
statutární město Plzeň  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje,  

2016/004132/1                                                                                                                       příspěvková organizace   

                                                                                                                                                          850 000 5843          

   

str. 1 ze 3 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. 2016/004132  

ze dne 14. září 2016 

 

I. 

SMLUVNÍ  STRANY 
 

PŮJČITEL: statutární město Plzeň                                                                                   

Adresa: náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00   

IČ: 00075370 

zastoupený: Bc. Davidem Šloufem, MBA, členem Rady města Plzně, 

 na základě plné moci č. j. ZM - 157/2018 ze dne 20. listopadu 2018 

 

(dále jen “půjčitel“) 
 

a 
 

VYPŮJČITEL: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje,  

                                             příspěvková organizace 

Adresa: Koterovská 462/162, Koterov, Plzeň, PSČ 326 00 

IČ: 72053119 

zastoupený: Ing. Miroslavem Doležalem, generálním ředitelem  

 

(dále jen “vypůjčitel“) 

 

II.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

Smluvní strany konstatují, že zápisem geometrického plánu do KN došlo ke změně označení 

části předmětu výpůjčky dělením původního pozemku p. č. 135, kdy vznikly nové pozemky p. č. 

135/1 a p. č. 135/2, vše k. ú. Malesice.  

Nové označení části předmětu výpůjčky je část pozemku p. č. 135/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 41 m2 z celkové výměry 4240 m2 k. ú. Malesice, přičemž rozsah předmětu 

výpůjčky se nemění. 

 

III. 

ZMĚNA  SMLOUVY 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o výpůjčce č. 2016/004132  

ze dne 14. září 2016 tak, že: 

 

1. V článku V. Doba výpůjčky se ruší původní text: 

 

„Doba výpůjčky je mezi stranami dohodnuta na dobu určitou ode dne účinnosti Smlouvy  

do doby 12 měsíců od ukončení Stavby, nejpozději však do 30. června 2021.“ 



statutární město Plzeň  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje,  

2016/004132/1                                                                                                                       příspěvková organizace   

                                                                                                                                                          850 000 5843          

   

str. 2 ze 3 

a nahrazuje se novým textem: 

 

„Doba výpůjčky je mezi stranami dohodnuta na dobu určitou ode dne účinnosti Smlouvy  

do doby 12 měsíců od ukončení Stavby, nejpozději však do 30. června 2025.“ 

 

2. V článku VI. Podmínky výpůjčky se za druhý odstavec doplňuje nový text: 

 

„Vypůjčitel bere na vědomí, že na části předmětu výpůjčky, tj. na pozemcích p. č. 540/20  

a p. č. 540/49, oba k. ú. Malesice, je dle Generelu odvodnění města Plzně výhledově 

plánovaná trasa výtlaku kanalizace, jedná se o stavbu „Odkanalizování Malesic 2. etapa – 

splašková kanalizace“. Vypůjčitel se zavazuje plánované stavby koordinovat.“ 

 

3. V článku VII. Ukončení výpůjčky se v bodě c) ruší původní text: 

 

„vrácením předmětu půjčiteli, jakmile jej vypůjčitel nebude potřebovat k dohodnutému 

účelu, a to písemným návrhem s uvedením dne předání v předstihu min. 30 dnů před 

předáním předmětu výpůjčky, pokud se strany nedohodnou jinak, v tomto případě končí 

výpůjčka dnem fyzického předání předmětu výpůjčky zpět půjčiteli“ 

 

a nahrazuje se novým textem: 

 

„vrácením předmětu výpůjčky nebo jeho části půjčiteli, jakmile jej vypůjčitel nebude 

potřebovat k dohodnutému účelu, a to písemným návrhem s uvedením dne předání 

v předstihu minimálně 30 dnů před předáním předmětu výpůjčky, pokud se strany 

nedohodnou jinak, v tomto případě končí výpůjčka dnem fyzického předání předmětu 

výpůjčky zpět půjčiteli“ 

 

Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce č. 2016/004132 zůstávají beze změny. 

 

IV. 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
 

Vůle statutárního města Plzeň k uzavření tohoto dodatku č. 1 je dána usnesením Rady města 

Plzně č. 488 ze dne 20. května 2021. Záměr byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění vyvěšením na úřední desce Magistrátu města 

Plzně a zároveň i způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce 

Magistrátu města Plzně v termínu od 28. dubna 2021 do 14. května 2021. 

 

Obě strany tohoto dodatku č. 1 prohlašují, že jeho obsahu rozumí a jsou s ním srozuměny a že 

ho uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty jakékoliv tísně či nátlaku.  

 

Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve třech výtiscích a každý má platnost originálu, z nichž dva výtisky 

obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel.  



statutární město Plzeň  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje,  

2016/004132/1                                                                                                                       příspěvková organizace   

                                                                                                                                                          850 000 5843          

   

str. 3 ze 3 

Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv 

v platném znění podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru půjčitel. 

 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění dodatku č. 1 prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 

smluv v platném znění. 

 

Půjčitel:                                                           Vypůjčitel: 

 

V Plzni dne ....................                                 V Plzni dne .................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….. ………………………..................................... 

statutární město Plzeň Správa a údržba silnic Plzeňského kraje,     

zast. Bc. Davidem Šloufem, MBA příspěvková organizace 

členem Rady města Plzně zast. Ing. Miroslavem Doležalem  

 generálním ředitelem 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


